

**SUMÁRIO**

<b>AVISO DE CLASSIFICAÇÃO.....</b>	<b>1</b>
<b>REFERENTE À PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2020 .....</b>	<b>1</b>

**AVISO DE CLASSIFICAÇÃO****REFERENTE À PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2020**

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Esperantinópolis, Estado do Maranhão, apresenta o resultado do julgamento do PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2020, que teve como Objeto Seleção de proposta para a contratação de empresa para serviços de locação de máquinas e veículos pesados visando atender as demandas da Prefeitura Municipal de Esperantinópolis-MA, o PREGÃO PRESENCIAL foi do tipo menor preço por item, obteve assim a seguinte classificação:

A **empresa:** ALPHA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 05.589.905/0001-62, foi 1(primeira) Colocada nos itens abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	V.UNIT	V.TOTAL
1	Maquina motoniveladora potência mínima 125 hp, largura da lâmina mínima 3,7 m. Manutenção, combustível e motorista por conta da contratada. COTA PRINCIPAL	Hora	450	270,00	121.500,00
2	Maquina motoniveladora potência mínima 125 hp, largura da lâmina mínima 3,7 m. Manutenção, combustível e motorista por conta da contratada. COTA RESEVADA	Hora	150	270,00	40.500,00
3	Pá carregadeira sobre rodas, potência 197 hp, capacidade da caçamba 2,5 a 3,5 m³, peso operacional 18.338 kg. Manutenção, combustível e motorista	Hora	450	270,00	121.500,00

	por conta da contratada. COTA PRINCIPAL				
4	Pá carregadeira sobre rodas, potência 197 hp, capacidade da caçamba 2,5 a 3,5 m³, peso operacional 18.338 kg. Manutenção, combustível e motorista por conta da contratada. COTA RESEVADA	Hora	150	270,00	40.500,00
5	Escavadeira hidráulica com esteira, caçamba mín. 0,80 m³, peso operacional mín. 17,8 t., potência líquida 110 hp. Manutenção, combustível e motorista por conta da contratada. COTA PRINCIPAL	Hora	225	370,00	83.250,00
6	Escavadeira hidráulica com esteira, caçamba mín. 0,80 m³, peso operacional mín. 17,8 t., potência líquida 110 hp. Manutenção, combustível e motorista por conta da contratada. COTA RESEVADA	Hora	75	370,00	27.750,00
7	Trator de esteiras, potência 150 hp, peso operacional 16,7 t, com roda motriz elevada e lâmina 3,18 m³. Manutenção, combustível e motorista por conta da contratada. COTA PRINCIPAL	Hora	225	345,00	77.625,00
8	Trator de esteiras, potência 150 hp, peso operacional 16,7 t, com roda motriz elevada e lâmina 3,18 m³. Manutenção, combustível e motorista por conta da contratada.	Hora	75	345,00	25.875,00

	COTA RESEVADA				
9	Trator de pneu, potência 150 hp, peso operacional 16,7 t, com roda motriz elevada e lâmina 3,18 m <sup>3</sup> . Manutenção, combustível e motorista por conta da contratada	Hora	300	250,00	75.000,00
10	Caminhão pipa 10.000 lt trucado, peso bruto total 23.000 kg, carga útil máxima 15.935 kg, distância entre eixos 4,8 m, potência 230 cv, inclusive tanque de aço para transporte de água. Manutenção, combustível e motorista por conta da contratada. COTA PRINCIPAL	Diária	225	860,00	193.500,00
11	Caminhão pipa 10.000 lt trucado, peso bruto total 23.000 kg, carga útil máxima 15.935 kg, distância entre eixos 4,8 m, potência 230 cv, inclusive tanque de aço para transporte de água. Manutenção, combustível e motorista por conta da contratada. COTA RESEVADA	Diária	75	860,00	64.500,00
12	Caminhão basculante trucado, (c/ terceiro eixo) eletrônico - potência 231 cv - pbt = 22.000 kg - distância entre eixos 5.170 mm - inclui carroceria fixa aberta de madeira. Manutenção, combustível e motorista por conta da contratada. COTA PRINCIPAL	Diária	225	860,00	193.500,00
13	Caminhão basculante trucado, (c/ terceiro eixo) eletrônico - potência 231 cv - pbt = 22.000 kg - distância entre eixos 5.170 mm - inclui carroceria fixa aberta de madeira. Manutenção, combustível e motorista por conta da contratada.	Diária	75	860,00	64.500,00

	COTA RESEVADA				
14	Caminhão basculante toco, pbt 16.000 kg, carga útil máxima 10.685 kg, distância entre eixos 4,8 m, potência 189 cv - inclui carroceria fixa aberta de madeira para transporte de carga. Dimensão aproximada 2,5 x 7,00 x 0,50 m. Manutenção, combustível e motorista por conta da contratada. COTA PRINCIPAL	Diária	150	450,00	67.500,00
15	Caminhão basculante toco, pbt 16.000 kg, carga útil máxima 10.685 kg, distância entre eixos 4,8 m, potência 189 cv - inclui carroceria fixa aberta de madeira para transporte de carga. Dimensão aproximada 2,5 x 7,00 x 0,50 m. Manutenção, combustível e motorista por conta da contratada. COTA RESEVADA	Diária	50	450,00	22.500,00
16	Caminhão 3/4 trucado, (c/ terceiro eixo) eletrônico - potência 231 cv - pbt = 22.000 kg - distância entre eixos 5.170 mm - inclui carroceria fixa aberta de madeira. Manutenção, combustível e motorista por conta da contratada	Diária	200	365,00	73.000,00
<b>TOTAL:</b>				<b>R\$ 1.292.500,00</b>	

Assim sendo, proclamamos a empresa acima identificada, como vencedora, e nesta fase, seja expedido o respectivo ato adjudicatório.

Esperantinópolis (MA), 29 de setembro de 2020.

\_\_\_\_\_  
Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira  
Pregoeira Oficial



ESTADO DO MARANHÃO  
DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL



RUA GETULIO VARGAS S/Nº  
CENTRO - ESPERANTINÓPOLIS

SITE

[www.esperantinopolis.ma.gov.br](http://www.esperantinopolis.ma.gov.br)

ALÚSIO CARNEIRO FILHO  
PREFEITO MUNICIPAL

KELVANE FERREIRA SOUSA  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO